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Úvod

Při pohledu do minulosti nebo při snaze poodkrýt budoucnost, je pravidlem sejít se

s tím, že každá společnost, firma, ale i to nejobyčejnější podnikání chce docílit toho,

kvůli čemu na trh přišla. Těmito cíli ve většině případů bývá stálý růst společnosti,

zisků a růst konkurenceschopnosti. Aby se například tyto, v předchozí větě jmenované

cíle, mohly vůbec začít plnit, je potřeba nahlédnout do zákulisí firmy a to na lidské

zdroje. Právě lidské zdroje tvoří kromě materiálně-technického zabezpečení nedílnou

součást společnosti. Zaměstnanci jsou největší hnací silou jakékoliv firmy, a proto je

velice důležité tuto sílu usměrňovat a vést. Správně motivovaný zaměstnanec je jměním

dobré společnosti a velkou výhodou oproti konkurenci.

Bakalářská práce s názvem „Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu v

podniku“ se blíže zaměří na společnost Partners for life planning, a.s., součástí bude

vytvořit analýzu současného systému motivování, vyhledat slabé a silné stránky a poté

spolu s nabytými poznatky vytvořit opatření k překonání slabých stránek. Dalším a

závěrečným krokem bude návrh nového systému motivování.

První část bakalářské práce se zaobírá teoretickou stránkou motivace. Vymezuje

základní pojmy tohoto problému. Objasňuje například pojem motivaci a její proces,

teorii motivace a motivační profil. Dále se zde řeší problematika typů osobnosti a jejich

potřeb a otázka pracovního výkonu, který závisí na hodnocení, odměňování a

vzdělávání.

Další a to druhá část se soustřeďuje na konkrétní organizaci a její vnitřní prostředí.

Touto organizací je Partners for life planning a.s.. Lze zde najít základní údaje o

společnosti, její historii a ve stručnosti hlavní cíle společnosti. Celá část je zaměřena

především na současný systém motivování zaměstnanců a jeho podrobný popis.

Ve třetí části je zanalyzován motivační program společnosti a identifikovány jeho silné

a slabé stránky. Blíže nás seznámí se systémem odměňování, který je ve společnosti

zaveden. V závěru této části je nabídnut podrobnější popis slabé stránky a to i z pohledu

podnikatelů, kteří pod společnosti Partners vystupují.

Čtvrtá část zobrazuje navržené opatření k překonání slabé stránky v oblasti motivace

zaměstnanců. Tato část je inspirována názory pracovníků.
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V poslední a to páté časti je rozebrán samotný návrh motivačního programu a

zhodnocena jeho ekonomická efektivnost. Jde zde především o zhodnocení, zdali se

navrhovaná opatření dají považovat za vhodná a úspěšná.

Cílem celé bakalářské práce je posoudit efektivitu současného motivačního programu

společnosti Partners for life planning, a.s., navrhnout opatření, která by aktuálnímu

motivačnímu programu pomohla překonat slabé stránky a poté posoudit ekonomickou

efektivitu vytvořeného návrhu.

Veškeré informace, které jsou v bakalářské práci podávány, jsou získány ze zdrojů

bakalářské práce, které jsou uvedené na jejím konci. Dále jsou zde informace získané od

pracovníků a to především skrze přímý kontakt a z vlastních zkušeností autora práce.
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1 Vysvětlení základních pojmů

Základní vymezení pojmů slouží jako slovníček k celé bakalářské práci. V této části

jsou nejdůležitější teoretické pojmy, které jsou nezbytné k nastínění problematiky.

Vysvětlení dalších pojmů z teoretického hlediska se nachází u praktických záležitostí,

kde dochází k jejich vzájemnému prolínání.

1.1 Motivace

Co udělat pro dosažení trvale vysoké úrovně výkonu lidí, je otázka, která v dnešní době

zajímá snad každého. K dosažení této úrovně je nutné dávat svým lidem větší pozornost

a využívat nejvhodnějších způsobů a postupů k jejich motivování. Tyto způsoby a

postupy jsou nástroje jako stimuly, odměny, vedení lidí, správné rozdělení práce podle

typů osobnosti a v neposlední řadě také podmínky v organizaci. Cílem je nastolit natolik

dobré pracovní podmínky a postupy, aby pracovníci díky své motivace dosahovali stále

lepších výsledků.

Přesné definování pojmu motivace je velmi složité a to už z toho důvodu, že si pod

tímto pojmem každý představí trochu něco jiného. Uveďme si zde několik definic lidí,

kteří se problematikou motivace blíže zabývají.

„Motivaci lidské činnosti, tedy motivaci všech aktivit člověka, včetně konkrétních forem

jeho pracovního jednání, chápeme jako jednu ze základních osobnostních substruktur,

současně však i jako podstatnou součást dynamiky osobnosti.“ (Bedrnová a Nový a

kol., 2007, s. 362)

„Každé cílevědomé jednání člověka je jednáním motivovaným. Motivaci člověka tvoří

vnitřní hnací síly, které usměrňují jeho jednání a prožívání.“ (Mayerová a Růžička,

2000, s. 110)

Teorie motivace obecně řeší proces motivování či proces vytváření motivací. Popisuje

určitá chování lidí při práci a důvody jejich vyvinutého úsilí. Také zkoumá konkrétní

postupy pro povzbuzení pracovníků, které směřují ke zdárnému splnění cílů organizace.

Proto jako další teoretický pojem je zde popsán proces motivace.
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1.2 Proces motivace

U procesu motivace jsou tři nejdůležitější položky, kterými jsou směr, úsilí a vytrvalost.

Co se týče směru, tak ten poukazuje na to, co se určitá osoba pokouší dělat. Úsilí říká,

s jakou pílí se o to pokouší a vytrvalost dobu, kterou v tomto úsilí vydrží zůstat.

Proces motivace stanovuje určité podnikání kroků, které zajistí jak vedoucímu tak jeho

zaměstnancům to, aby se dostali tam, kam si přejí. Tímto vedoucím nemusí být jen

osoba, ale také celá společnost. Motivování je cílově orientovaná činnost, která

v člověku vyvolá očekávání, že jeho výsledky pravděpodobně povedou k úspěchu čí

naplnění potřeby. Tímto úspěchem či potřebou může být splnění firemního (osobního)

cíle, nebo jen pouhé odměny a lepší ohodnocení.

Obr. č. 1: Proces motivace

Zdroj: Armstrong, 2002, vlastní zpracování

Podle Armstronga (2002) tento model procesu motivace naznačuje, že motivace může

být iniciována vědomým nebo mimovolným zjištěním neuspokojení potřeb. Tyto

potřeby v lidech vyvolávají pocit, kdy si přejí něčeho dosáhnout nebo něco získat.

Postupně si volí cíle za účelem uspokojení těchto potřeb. Znamená to tedy, pokud si

splní stanovený cíl, uspokojí si také vlastní potřebu. Jestliže se dostaví požadovaný

výsledek uspokojení potřeby, je téměř jisté, že pokud se příště vyskytne podobná

potřeba, uspokojí ji stejnou cestou. Tento postup lze nazvat jako upevňování

přesvědčení.

Potřeba

Stanovení cíle

Dosažení cíle

Podniknutí

kroků

11

1.3 Teorie motivace

Na teoriích motivace jsou obecně postaveny přístupy k motivaci. Podle Armstronga

(2002) máme tři základní teorie.

Teorie instrumentality

Instrumentalita znamená, že uděláním jedné věci, je způsobena věc druhá. Neurvale to

znamená, že lidé pracují jen pro peníze. Tato teorie, která pochází z 19. století vypráví o

závislosti lidského výkonu a případné odměně či trestu. Vyplývá z toho tedy, že pokud

člověk nemá dostatečnou motivaci (odměnu, trest), tak nebude podávat maximální

výkon.

Tato teorie má základní stavební kámen na principu upevňování přesvědčení člověka a

stojí na systému kontroly.

Teorie zaměřené na obsah

Tato teorie vzala problematiku z pohledu, že neuspokojení potřeby vytváří napětí. Jde tu

tedy o zpětné nastolení rovnováhy a uspokojení potřeby.

Teorie je hezky vyobrazena v koncepci hierarchie potřeb, která je pojata v obrazu

pyramidy. Od nejdůležitějších věcí nahoře, po méně důležité dole.

Abraham Maslow se snažil odhalit principy působení lidské potřeby a seřadit je do

hierarchického systému následovně.

Obr. č. 2: Hierarchie potřeb podle Maslowa

Zdroj: Bělohlávek, 2005, vlastní zpracování

Sebeaktualizace je snaha být více sám sebou. Realizovat svůj talent a schopnosti.

V pracovním pojetí to představuje dobře organizovanou práci.

Fyziologické potřeby

Jistota, bezpečí

Sounáležitost

Uznání

Sebeaktualizace

[…]


Tab. č. 13: Minimální příjmy poradců (odhad)

Kvartální

výkon

Ohodnocení

za BJ

Výpočet Min. měsíční příjem

v Kč (odhad)

Trainee

450 BJ 3,0 euro/BJ (450 x 3,0) / 3

x 28 (kurz)

12 600 Kč

Consultant

600 BJ 4,0 euro/BJ (600 x 4,0) / 3

x 28 (kurz)

22 400 Kč

Senior

Consultant

750 BJ 4,5 euro/BJ (750 x 4,5) / 3

x 28 (kurz)

31 500 Kč

V.I.P.

Consultant I

900 BJ 5,0 euro/BJ (900 x 5,0) / 3

x 28 (kurz)

42 000 Kč

V.I.P.

Consultant II

900 BJ 5,5 euro/BJ (900 x 5,5) / 3

x 28 (kurz)

46 200 Kč

V.I.P.

Consultant III

900 BJ 6,0 euro/BJ (900 x 6,0) / 3

x 28 (kurz)

50 400 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Všechny výše mezd popsané v tabulce jsou pouze výsledkem vlastních výpočtů podle

povinného udržovacího kritéria a ohodnocení poradců na dané pozici. Podle tohoto

způsobu počítání je tedy zřejmé, že mzdy poradců se zpravidla mohou pohybovat

v mnohem vyšších sférách.
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Manažerská pozice, jak již bylo výše psáno, není jednoduchá na výpočet mzdy, ale

podle průměru mezd manažerů na pozici M1, který je tvořený společností, se již tito

poradci na první manažerské pozici dostávají do řádů vyšších než je základní plat V.I.P.

Konzultanta III.

V konečném shrnutí je důležité říct, že opatření, která byla vytvořena na zajištění

vyššího motivování začátečníků v době, kdy jsou jejich finanční výdaje nejvyšší, by

splnila svůj účel a nikterak neovlivnila chod společnosti. Společnost by mohla stále

pokračovat v rychlém tempu růstu jako doposud, což se z ekonomického hlediska dá

považovat za veliký úspěch a navíc díky zvolenému opatření s menší „úmrtností“

nováčků.

56

Závěr

Cílem bakalářské práce bylo posoudit efektivitu současného motivačního programu

společnosti Partners for life planning, a.s., navrhnout opatření, která by aktuálnímu

motivačnímu programu pomohla překonat slabé stránky a poté posoudit ekonomickou

efektivitu tohoto návrhu. Celý tento zmíněný cíl se dá považovat za splněný.

V první části autor popsal pojmy nezbytné pro pochopení celé problematiky motivování

pracovníků. Postupně se práce zaměřovala na konkrétní firmu a tou byla Partners for

life planning, a.s.. Byl zde podrobně popsán její aktuální program a za pomoci dvou

pracovníků Partnes byly rozebrány silné a slabé stránky. Po podrobném popsání slabé

stránky byla navrhnuta opatření k jejímu překonání a postupně tato opatření byla

zakomponována do autorem navrhovaného motivačního programu, který žádným

způsobem neovlivnil chod společnosti. Nově navrhnutý motivační program nijak

nezasáhl do ekonomické stránky podniku a plně uspokojil potřeby poradců v začátku

jejich kariéry, čímž zalepil nejslabší stránku podniku a to právě finanční zatížení

nováčků. Tímto navrhovaný motivační program splňuje cíl celé bakalářské práce.

Práce přinesla jednu důležitou myšlenku, kterou je, že nestačí hledět pouze na inovace a

ekonomickou stránku podniku, pokud chce podnik růst, ale také a to především na

pracovníky své firmy. Pracovníkům je třeba věnovat více času a je nezbytně nutné, aby

společnost přihlížela k jejich prioritám a potřebám, neboť právě tyto priority či potřeby

mohou být tím největším iniciátorem v motivačním programu společnosti, jako se tomu

stalo v této práci.

Bakalářská práce nebyla přínosem pouze z hlediska motivace a opatření vůči slabým

stránkám, ale byla také velkým přínosem pro autora osobně. Celá práce byla pozitivní

zkušeností, kdy bylo nutné pracovat s informacemi jiných lidí, hledat příčiny a

vyvozovat důsledky. Byla přínosem nejen v oblasti motivace a jejího poznání, ale také

ve všech jiných oblastech, které s prací souvisely. Touto oblastí je například oblast

osobnostní, kdy autor musel striktně dodržovat termíny a pracovat s informacemi, které

nebyly poskytnuty pouze z knížek, ale také od dvou poradců v Partners a vedoucího

práce formou rad.
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Bakalářská práce na téma „Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu

v podniku“ se v první části zabývá pojmy nezbytnými pro pochopení celé problematiky

motivování pracovníků. Následně práce přechází k charakteristice konkrétní firmy. Je

zde blíže popsán její aktuální motivační program a za pomoci dvou pracovníků ze

společnosti jsou zde také rozebrány silné a slabé stránky skrze SWOT analýzu. Po

podrobném popsání těchto stránek následuje návrh opatření k překonání jedné z

nejslabších stránek. Tato opatření, následována finálním zhodnocením, jsou v závěrečné

části zakomponována do autorem navrhovaného motivačního programu.
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SVÁTEK, M. Economic assessment of benefits of motivation program in a company.

Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in
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In it’s first part the thesis on „Economic assessment of benefits of motivation program

in a company“ deals with the terms essential to understand a complex issue of

motivating employees. This is followed by a characteristics of a specific company. A

closer insight to the company’s actual incentive program is given and by a SWOT

analysis the strong and the weak points of this program are overhauled with an

assistance of two employees of the company. A suggestion to overcome one of the

weakest points follows after a thorough descriptions of these. In the termal part,

followed by the final evaluation, these suggested measures are used in an incentive

program devised by the author.