HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Martin Svátek**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu v podniku**

Hodnotitel – oponent: **PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.**
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce zpracovává téma motivačního programu ve zvolené organizaci. Práce obsahuje nezbytné teoretické vymezení klíčových pojmů souvisejících s řešeným tématem, u interpretace některých pojmů se však autor dopouští dílčích nepřesností a zjednodušení např. s. 11 Teorie motivace. Obsahem kapitoly 2 je stručná charakteristika společnosti a podrobný popis současného systému motivování ve společnosti. Zde bych si dovořila nesouhlasit s názvem kapitoly 2.3, protože v kontextu dané práce se nejedná o zaměstnanec společnosti. Následující analýza motivačního programu včetně SWOT analýzy se velkou měrou, jak vyplývá z textu i z vyjádření autora, opírá o vyjádření zejména dvou podnikatelů (viz i jejich názor na největší motiv), což z hlediska požadavku objektivit SWOT analýzy, ale také k poměrně velkému počtu poradců nepovažuji za příliš šťastné. V textu navíc zcela positrádám konkrétní informace k realizovaným rozhovorům. V kapitole 4 se autor poměrně detailně věnuje identifikované slabé stránce tj. finančnímu zatížení u poradců-nováčků, včetně návrhům k její eliminaci. Dílčí otázkou je způsob stanovení mzdy 8000 Kč. Následující

návrhová část reaguje na dosavadní zjištění, její součástí je pokus o ekonomické posouzení navrhovaného opatření. Práce splňuje obsahové i formální nároky kladené na závěrečné práce. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Martina Svátka k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1) Na základě čeho jste posuzoval efektivitu současného motivačního programu (jeden z cílů bakalářské práce) a jaká jsou v daném kontextu nejdůležitější zjištění?

V Plzni, dne 12. 5. 2013

Dana Egerová
Podpis hodnotitele

Západočeské univerzity
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 19, 300 11 Plzeň

Šteba Šepel & Uspjádlen. Sep. 2013

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP nejpodléjí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Martin Svátek**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu v podniku**

Hodnotitel – oponent: **PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.**
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce zpracovává téma motivačního programu ve zvolené organizaci. Práce obsahuje nezbytné teoretické vymezení klíčových pojmů souvisejících s řešeným tématem, u interpretace některých pojmů se však autor dopouští dílčích nepřesností a zjednodušení např. s. 11 Teorie motivace. Obsahem kapitoly 2 je stručná charakteristika společnosti a podrobný popis současného systému motivování ve společnosti. Zde bych si dovořila nesouhlasit s názvem kapitoly 2.3, protože v kontextu dané práce se nejedná o zaměstnanec společnosti. Následující analýza motivačního programu včetně SWOT analýzy se velkou měrou, jak vyplývá z textu i z vyjádření autora, opírá o vyjádření zejména dvou podnikatelů (viz i jejich názor na největší motiv), což z hlediska požadavku objektivnosti SWOT analýzy, ale také k poměrně velkému počtu poradců nepovažuji za příliš šťastné. V textu navíc zcela posílám konkrétní informace k realizovaným rozhovorům. V kapitole 4 se autor poměrně detailně věnuje identifikované slabé stránce tj. finančnímu zatížení u poradců-nováčků, včetně návrhům k její eliminaci. Dílčí otázkou je způsob stanovení mzdy 8000 Kč. Následující

návrhová část reaguje na dosavadní zjištění, její součástí je pokus o ekonomické posouzení navrhovaného opatření. Práce splňuje obsahové i formální nároky kladené na závěrečné práce. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Martina Svátka k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1) Na základě čeho jste posuzoval efektivitu současného motivačního programu (jeden z cílů bakalářské práce) a jaká jsou v daném kontextu nejbližší zjištění?

V Plzni, dne 12. 5. 2013

Dana Egerová
Podpis hodnotitele

Západočeské univerzity
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradsbátův 99, 350 11 Obel

Štebela Šepel & Nejpřátelek Šepel

Metodické poznámky:
¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
²Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).